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Szanowne Koleżanki i Koledzy 

Na grudniowym posiedzeniu Zarządu Krajowego 

SITK RP podjęliśmy uchwałę, która ustanawia  

rok 2016 Rokiem Jubileuszu 70-lecia SITK RP. 

Dla przypomnienia kilka słów z historii. Ruch 

stowarzyszeniowy ma w naszym kraju długie tradycje. 

Historia integracji branżowej inżynierów i techników 

branży komunikacyjnej sięga połowy XIX wieku. 

Rewolucja przemysłowa XIX wieku w dziedzinie 

komunikacji pozwoliła na powstanie i rozwój 

mechanicznych środków transportu – dróg żelaznych  

i żeglugi parowej oraz telekomunikacyjnych środków 

łączności – telegrafu i telefonu. Polscy specjaliści  

w tych dziedzinach mieli utrudnione działanie 

spowodowane sytuacją polityczno – ekonomiczną   

w ówczesnej Europie i brakiem państwowości 

polskiej. Jednak podsumowując osiągnięcia Polaków 

do 1918 roku, pracujących przy projektowaniu, 

budowie i eksploatacji dróg komunikacyjnych  

i taboru, to wyniki były imponujące i pionierskie, 

niektóre nawet na miarę światową. Polacy kształcili 

się na uczelniach francuskich i rosyjskich. W roku 

1862 powstało we Lwowie Towarzystwo Techniczne, 

które wydawało miesięcznik „Czasopismo Techni-

czne”. Do 1918 działało w Krakowie zorganizowane 

zrzeszenie inżynierów komunikacji, był to Oddział 

Krakowski austriackiego Związku Inżynierów 

Kolejowych, który od 1918 roku zaniechał współpracy 

z centralą w Linzu, by się usamodzielnić. Od 1898 

roku działało Stowarzyszenie Techników Polskich  

w Warszawie, które zrzeszało inżynierów i techników 

w kołach zawodowych, a dzięki autorytetowi swoich 

członków cieszyło się  dużym uznaniem. Po odzyska-

niu niepodległości pierwsi podjęli inicjatywę inżynie-

rowie kolejowi i w dniach 5-6 kwietnia 1919 roku  

walny zjazd powołał Związek Polskich Inżynierów 

Kolejowych. W 1921 roku powstał Związek Inżynie-

rów Drogowych RP, a w1924 powstało Koło Inżynie-

rów Dróg i Mostów przy Stowarzyszeniu Techników 

Polskich. W okresie tym polska kadra zawodowa 

szybko opanowała zagadnienia komunikacyjne  

w odrodzonej Polsce i zajęła się rozbudową i budową 

nowych obiektów, a także szkoleniem nowych kadr 

technicznych. Okres okupacji przerwał legalną dzia-

łalność  wszystkich organizacji i stowarzyszeń techni-

cznych. Po zakończeniu działań wojennych polscy 

inżynierowie i technicy zmobilizowali swe siły i sku-

pili się na odbudowie urządzeń komunalnych  

i komunikacyjnych, także szkolenie nowych kadr 

technicznych było jednym z głównych zadań do 

realizacji. Jesienią 1945 roku grupa inżynierów  z róż-

nych gałęzi przemysłu  wystąpiła z inicjatywą 

restytucji stowarzyszeń technicznych na nowych zasa-

dach oraz wyłonienia wspólnej reprezentacji świata 

technicznego. W dniu 12 grudnia 1945 roku w sali 

konferencyjnej Ministerstwa Przemysłu i Handlu  

w Warszawie  odbyło się zebranie organizacyjne,  

na którym powołano do życia Naczelną Organizację 

Techniczną, jako organ skupiający branżowe  

stowarzyszenia techniczne, a 30 stycznia 1946 roku 

przyjęto statut NOT oraz ramowy statut dla stowa-

rzyszeń technicznych wchodzących w skład NOT.  

                     
 

W porozumieniu z większymi ośrodkami techniki 

komunikacyjnej w dniu 24 maja 1946 roku delegaci 

tych ośrodków uchwalili powołanie Stowarzyszenia 

Inżynierów i Techników Komunikacji, wybrano 

Zarząd Główny SITK, którego przewodniczącym 

wybrano Zygmunta Balickiego. Do końca 1946 roku 

zorganizowano 9 oddziałów, a do 1954 roku – 

dalszych 10  w miastach wojewódzkich. W grudniu 

1946 roku odbył się I Kongres Techników Polskich,  

na którym SITK zaprezentowało wnioski do dyskusji  

na temat zadań wymagających konkretnej realizacji  

i wskazujące kierunki polityki komunikacyjnej 

państwa. Materiały kongresowe stały się  wkładem  

do narodowego planu gospodarczego kraju i wielo-

letnich planów gospodarki narodowej i rozwijania 

postępu technicznego. Przez kolejne lata działalności 
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SITK głównym przesłaniem i źródłem satysfakcji 

techników i inżynierów naszej branży było i jest nadal 

tworzenie oraz działanie na rzecz postępu i rozwoju 

transportu. Potwierdzają  to dokonania, zdarzenia  

i przeobrażenia zachodzące przez ten czas we wszyst-

kich rodzajach polskiego transportu, różnorodność 

stosowanych technologii, urządzeń technicznych, 

konstrukcji: budowli, elementów infrastruktury, tabo-

ru i wyposażenia wspomagającego funkcjonowanie 

różnych gałęzi techniki transportowej. Przez te lata 

działalności SITK problematyka organizowanych 

przez nasze Stowarzyszenie konferencji, seminariów, 

kursów i szkoleń, narad, odczytów i wycieczek tech-

nicznych była tak dobierana, aby wspierała aktualne 

dokonania w poszczególnych rodzajach transportu. 

Trwałym dorobkiem konferencji i seminariów stały się 

materiały konferencyjne, niektóre do dziś zachowały 

swą aktualności mają trwałe miejsce w literaturze 

technicznej. Od 1991r. SITK przejęło trzy wydaw-

nictwa:„Drogownictwo”, „Przegląd Komunikacyjny”, 

„Transport Miejski”(obecnie „Transport Miejski  

i Regionalny”), w których zamieszczane są ciekawe 

referaty z konferencji branżowych, artykuły naukowe  

i dyskusje nad zagadnieniami naukowo – technicz-

nymi, a także opisywane są najnowsze zdobycze 

techniki i technologii branżowych, dające możliwość 

aktualizacji, uzupełniania i podnoszenia posiadanej 

wiedzy. SITK prowadziło wiele kursów i szkoleń, 

ostatnie  działanie w tej dziedzinie to tworzenie 

profesjonalnego ośrodka szkoleń.  

Stowarzyszenie upamiętnia wybitnych twórców 

techniki komunikacyjnej przyznając medale za wkład 

w rozwój techniki komunikacyjnej im. Aleksandra  

i Zbigniewa Wasiutyńskich, prof. Czesława 

Jaworskiego i statuetki inż. Ernesta Malinowskiego 

oraz inż. Józefa Nowkuńskiego. Innych twórców 

techniki upamiętniamy w naszych wydawnictwach. 

Naszym największym osiągnięciem w tej dziedzinie 

jest wybudowanie w 1999r. ze składek członków  

i darczyńców pomnika Ernestowi Malinowskiemu  

na przełęczy Ticlio w Peru, w najwyższym miejscu 

wybudowanej przez niego Kolei Transandyjskiej  

na 4818m n.p.m. W roku ubiegłym zakończono 

budowę w Tarnowskich Górach pomnika inż. Józefa 

Nowkuńskiego - twórcy węglówki – linii łączącej 

Śląsk i port w Gdyni. W 2015r. zorganizowaliśmy 

również cykl imprez upamiętniających 170-lecie 

Drogi Żelaznej Warszawsko – Wiedeńskiej. 

Na mocy ustawy z 15 grudnia 2000 roku  SITK było 

jednym ze stowarzyszeń tworzących Polską Izbę 

Inżynierów Budownictwa. Wielu naszych członków 

posiada branżowe uprawnienia budowlane i wdraża  

w życie swą wiedzę zawodową przy realizacji wielu 

dużych inwestycji. Wszyscy wiemy, że gospodarkę 

najlepiej pobudzać poprzez inwestycje w transport.  

Po wieloletnim okresie „macoszego” traktowania 

branży komunikacyjnej nastąpił wreszcie znakomity 

czas dla rozwoju budownictwa w branżach związa-

nych z komunikacją drogową i kolejową. Unijne 

wsparcie projektów komunikacyjnych pozwoliło  

na realizację wielkich inwestycji, które już w dużym 

zakresie poprawiły mobilność użytkowników dróg  

i jakość przewozów kolejowych – zarówno pasażer-

skich, jak i towarowych. Kolejne inwestycje są w trak-

cie realizacji lub są ujęte w planach nowej perspekty-

wy unijnego współfinansowania projektowanych 

inwestycji. Stowarzyszenie - na szczeblu krajowym  

i w oddziałach - organizuje wiele branżowych 

konferencji naukowo – technicznych. Nauka i techni-

ka to obszary ludzkiej aktywności, które determinują 

rozwój gospodarczy. Wdrożenia praktycznych osiąg-

nięć naukowych i inżynieryjnych mają decydujący 

wpływ na politykę, oddziałują na kulturę, określają 

pozycję ekonomiczną i gospodarczą. W bieżącej 

kadencji formy aktywności naszego Stowarzyszenia 

promują transwer wiedzy do gospodarki w poszcze-

gólnych gałęziach transportu, wpływając na coraz 

większą ich efektywność. Zaktywizowaliśmy działal-

ność Stowarzyszenia w branżach: żeglugi śródlądowej 

i morskiej, telekomunikacji, transporcie rurociągo-

wym, a ostatnio utworzona sekcja kosmiczna pozwoli 

nam wejść w komunikację satelitarną.  

Prawdziwą elitą społeczną, a więc miejscem tworzenia 

niekwestionowanych wartości ludzkich, są ludzie, 

którzy z racji swoich kompetencji zawodowych, 

wyborów etycznych i moralnych zdobyli zaufanie 

innych. Członkowie SITK tworzą takie grono  

i w swoich działaniach kierują się wspólnym dobrem 

stowarzyszeniowym i gospodarki. 

Świętujmy więc dumnie nasze 70-lecie pod hasłem  

 DLA TRANSPORTU OD  70  LAT ! 

  prof. dr hab. inż. Janusz Dyduch 
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08.01.2016   O/SŁUPSK  
Noworoczne spotkanie seniorów 

W tym dniu kolejarze seniorzy SITK i ZZK 

„Pomorze”  zorganizowali spotkanie opłatkowe. 

Podczas spotkania: 

- omówiono działalność Międzyzakładowego Koła 

SITK RP przy Węźle PKP Słupsk i Ogniwa Emerytów 

Kolejowych ZZ Kolejarzy „Pomorze” w Słupsku    

w roku 2015, 

- Edward Kasierski przedstawił nowinki kolejowe  

i notowania FWP PKP, 

- przekazano życzenia świąteczno-noworoczne  

od Zarządu Krajowego SITK, ZO SITK RP , Federacji 

ZZK PKP oraz Prezydenta Miasta Roberta Biedronia  

i Przewodniczącej Rady Miasta Beaty Chrzanowskiej, 

- przedstawiono problem z dalszym użytkowaniem 

świetlicy Ogniwa emerytów ZZK „Pomorze”, 

- Edward Kasierski przestawił plan pracy na jubileu-

szowy rok 2016. 

 

Edward Kasierski 

12.01.2016  ZK SITK RP   
Obrady Zarządu Krajowego SITK prowadził prezes 

Janusz Dyduch. Omówił planowane działania 

strategiczne na rok 2016 – Rok Jubileuszu  70-lecia 

SITK.  
Przyjęto poprawki do Regulaminu konkursu 

„ERNEST” za wyróżniającą się działalność na rzecz 

SITK i transportu. Z udziałem Adama Wielądka 

omówiono zasady wykorzystania statuetki inż. Józefa 

Nowkuńskiego.  

 

Redaktorzy Naczelni czasopism SITK zreferowali 

działania dotyczące punktacji dla zamieszczanych 

artykułów. Wszystkie trzy tytuły są punktowane przez 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  

W 2015 r. Redaktorzy Naczelni podjęli działania  

w celu podniesienia punktacji w czasopismach.  

W efekcie tych starań wszystkie trzy miesięczniki 

uzyskały podwyższenie punktacji: „Drogownictwo”  

z 4 do 5 pkt, „Przegląd Komunikacyjny”  z 4 do 8 pkt, 

„Transport Miejski i Regionalny” z 4 do 7 pkt.  

Dorota Przybyła – przewodnicząca zespołu ds. zmian 

Statutu SITK – omówiła najważniejsze zmiany w usta-

wie o stowarzyszeniach i zaproponowała, że roześle 

ten materiał do Oddziałów i przygotuje informację do 

70 LAT  STOWARZYSZENIA  INŻYNIERÓW  I  TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RP  
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miesięczników wydawanych przez SITK. Omówiono 

także aktualne działania zespołu organizacyjnego 

obchodów 70-lecia SITK. 

 

14.01.2016 O/SŁUPSK  
Spotkanie w Izbie Historii Kolei 

Tego dnia do Izby Historii Kolei w Słupsku zawitali 

Pan Stanisław Potulski były pracownik PKP S.A. 

Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami  

w Gdańsku i Pan Jan Serafin były lekarz okulista  

w kolejowej przychodni w Słupsku.  Gości powitali  

Edward Kasierski – prezes koła, Ireneusz Kilichowski 

– wiceprezes koła i Ryszard Nikitiuk – kustosz Izby 

Historii Kolei.  

 
Pan Stanisław przyniósł bezcenne pamiątki kolejowe 

po swoim dziadku Maksymilianie Data – rewidencie 

wagonów: 

- Legitymację Zjednoczenia  Kolejowców Polskich  

z 1923 roku 

             

                              
 

- Brązowy Krzyż Zasługi przyznany za zasługi  

w służbie kolejowej nadany przez Prezesa Rady 

Ministrów Sławoja Składkowskiego w dniu   

25 września 1938 r., 

  
 

- Brązowy medal za długoletnią służbę nadany przez 

Dyrektora Kolei Państwowych w Toruniu w dniu  

12 maja 1938 r. 

70 LAT  STOWARZYSZENIA  INŻYNIERÓW  I  TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RP  
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- Dyplom Uznania za długoletnią pracę  

        w Kolejnictwie z roku 1957.  

Edward Kasierski wręczył podziękowanie za przeka-

zane eksponaty i uczestnicy spotkania zwiedzili Izbę 

Historii Kolei. 

Edward Kasierski 

17.01.2016 WARSZAWA  

SPOTKANIE w GDDKiA 

Prezes SITK Janusz Dyduch i Sekretarz Generalny 

Waldemar Fabirkiewicz złożyli kurtuazyjną wizytę 

nowo wybranemu p.o. Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad – Jackowi Bojarowiczowi. 

 

Zaproponowali mu współpracę merytoryczną przy 

naszych działaniach w organizacji branżowych 

konferencji naukowo – technicznych, udział w pra-

cach Rady Naukowo – Technicznej przy Zarządzie 

Krajowym SITK i zaoferowali usługi rzeczoznawców 

SITK jako ekspertów branżowych. 

23.01.2016  O/SŁUPSK   
I znów sitkomowcy bawili się w karnawale… 

Tradycyjnie, jak co roku w karnawale,  słupscy koleja-

rze, sitkomowcy i sympatycy naszego Stowarzyszenia 

spotkali się  w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego 

w Słupsku.  

 

Spotkanie karnawałowe rozpoczął  wiceprezes 

Edward Kasierski   przekazując   życzenia z okazji 

Nowego Roku  od Prezesa Honorowego Oddziału 

Stanisława Kozieła  i Prezesa Oddziału SITK RP 

Mariusza Ożarka. Następnie Janina Szymańska 

odczytała urodzinową laurkę dla Krystyny Dykty. 

Wzniesiono okazyjne toasty i odśpiewano tradycyjne 

„sto lat”.  
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A potem rozpoczęła się sitkomowska zabawa,  

na której nie brakło jadła i napitków  

a bawiono się szalejąc na parkiecie do późnych godzin.  

 
 

I tak w Słupsku rozpoczęto świętowanie 70-lecia SITK ! 

Edward Kasierski 

25.01.2016  O/SŁUPSK 
Zebranie Zarządu Oddziału SITK            

Uroczyste posiedzenie Zarządu Oddziału SITK RP  

odbyło się w siedzibie Rady Regionalnej FSNT NOT 

w Słupsku. Program posiedzenia: 

• Otwarcie posiedzenia - prezes Mariusz Ożarek. 

• Prezentację działalności ZO SITK RP w Słupsku   

    w 2015 r. przedstawił wiceprezes Edward Kasierski. 

• Sekretarz Sylwia Trojakowska omówiła  zasady 

   sporządzania sprawozdań statystycznych za 2015r. 

•  Plan pracy Zarządu Oddziału SITK RP w Słupsku  

    na rok 2016 omówił prezes Mariusz Ożarek. 

• Zebranym wręczono płytę CD z w/w wystąpieniami  

  oraz Uchwały Zarządu Krajowego SITK nr 13/2014- 

  2018 w sprawie finansowania wspólnych działań  

  na rzecz członków w 2016r., nr 14/2014-2018  

  w sprawie minimalnej składki członkowskiej  

  i minimalnego wpisowego na 2016r., 15/2014-2018 

  w sprawie ustanowienia roku 2016 Rokiem 

  Jubileuszu 70-lecia SITK obchodzonym pod hasłem 

     DLA TRANSPORTU OD  70  LAT  

• Wręczono kalendarze dla poszczególnych kół. 

• Złożono życzenia noworoczne. 

Edward Kasierski 

 

26.01.2016 WARSZAWA  
Posiedzenie Rady Programowej  

W siedzibie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

odbyło się posiedzenie Rady Programowej wydaw-

nictwa PIIB „Inżynier Budownictwa”. SITK jako 

jeden ze współzałożycieli PIIB jest współudzia-

łowcem Wydawnictwa PIIB. Przedstawicielem SITK 

w Radzie Programowej jest Dorota Przybyła. 

Posiedzenie prowadził wiceprezes PIIB Stefan 

Czarniecki, który jest przewodniczącym Rady 

Programowej. Redaktor Naczelna Barbara Mikulicz- 

Traczyk podsumowała działalność wydawniczą za rok 

ubiegły, przedstawiła również elektroniczne formy 

działalności, dostępne wersje elektroniczne miesięcz-

ników, newslettera dla członków PIIB i działalność  

na Facebooku. Przedstawiła również planowaną 

tematykę i nowe formy wydawnicze na rok 2016. 

 

Dorota Przybyła 

26.01.2016 WARSZAWA  
Posiedzenie Krajowej Sekcji 

Komunikacji Miejskiej  

Posiedzeniu przewodniczył Jan Firlik. Omówiono 

plan pracy na rok 2016, w tym planowanej  

w Rosnówku konferencji branżowej. Niebawem 

zamieścimy komunikat  szczegółowy nt. konferencji. 

70 LAT  STOWARZYSZENIA  INŻYNIERÓW  I  TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RP  
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KOLEJNA EDYCJA  KONKURSU  

  ERNEST 2015 ROZPOCZĘTA 

 

Zespół ds. zmian  

 Statutu SITK RP  
 W związku ze zmianami ustawy Prawo o stowarzy-

szeniach Dz.U.2015.1393 j.t. (wersja 2015.09.15 do 

2016.05.19) i Dz.U.2015.1923 (wersja od 2016.05.20 

oraz wersja od 2017.01.01) Zarząd Krajowy SITK 

powołał Zespół ds. zmian w Statucie SITK w składzie: 

1. Dorota Przybyła – przewodnicząca;  

                                    O/Częstochowa; 

2. Seweryn Kaczmarek; O/Ostrów Wlkp.; 

3. Anna Różycka; O/Radom; 

4. Mariusz Szałkowski; O/Kraków; 

5. Czesław Wrotek; O/Warszawa. 

Wszelkie propozycje wniosków zmian Statutu SITK 

prosimy przesyłać na adres zarzad@sitkrp.org.pl  

 

                KOMUNIKAT 
ODDZIAŁ SITK RP w RADOMIU  

ZAPRASZA NA KONFERENCJĘ   

          INFRASZYN  2016 

WARUNKI UCZESTNICTWA  
Warunkiem uczestnictwa w konferencji jest przesłanie  karty 
zgłoszenia uczestnictwa (pocztą, faxem lub e-mailem) na adres:  

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji  

Rzeczpospolitej Polskiej Oddział w Radomiu  
26-600 Radom, ul. prof. W. Krukowskiego 1  

tel./fax. 48 360 26 97 e-mail: radom@sitkrp.org.pl  

oraz dokonanie wpłaty w wysokości:  
1 200,00 zł.+ VAT – zakwaterowanie w pokoju dwuosobowym 

lub 1 400,00 zł. + VAT – zakwaterowanie w pokoju jednoosob.  

na konto SITK RP O/Radom PEKAO S.A. O/Radom  
Nr rachunku: 58 1240 5703 1111 0000 4899 3816  

Karta zgłoszenia znajduje się na stronie internetowej  

www.radom.sitkrp.org.pl  

MIEJSCE KONFERENCJI  
Dom Wypoczynkowy „HYRNY”  

ul. Piłsudskiego 20, 34-500 Zakopane  
Tel.: 18 201 27 63  

MATERIAŁY KONFERENCYJNE  
Referaty przygotowane do wygłoszenia na konferencji zostaną  
opublikowane w wydawnictwie naukowo-technicznym SITK RP  

Oddział w Radomiu wydanym przez ITEE – PIB w Radomiu.  

Referaty o charakterze naukowym powinny być zrecenzowane 
przez wybranego członka Rady Programowej posiadającego  

tytuł profesora i przesłane organizatorom do 31.03.2016r.  

  
INFORMACJE  
SITK RP O/Radom, 26-600 Radom, ul. prof. W. Krukowskiego 1  

tel./fax.: 48 360 26 97, tel. kom.: 695 985 185  

e-mail:radom@sitkrp.org.pl          www.radom.sitkrp.org.pl 

            ZAPRASZAMY 

                      @sitkrp.org.pl   

mailto:zarzad@sitkrp.org.pl

